
Página 277   quinta-feira, 19 de Março de 2020 Nº 27.714Diário   Oficial
<BEGIN:1155216:277>

PORTARIA Nº 087/2020
16/03/2020

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições conferidas pelos incisos: VI e IX, do 
artigo 44º da Lei Orgânica do Município,

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º. - Exonerar a Senhora MIURA JANAINA LUZ BUBANS, 
portadora da CIRG 19588186 SSP/MT, CPF 026.027.421.63, Matricula 
Funcional nº 1272, do cargo comissionado de PROCURADORA GERAL, 
com lotação no Gabinete do Prefeito do município de Porto Alegre do 
Norte - MT, anteriormente nomeada através da Portaria nº 022/2017 de 
18 de janeiro de 2017.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou 
afixação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal - Porto Alegre do Norte - MT, 16 de março 
de 2020.

P U B L I Q U E - S E

R E G I S T R E - S E

C U M P R A - S E.                     

DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1155216:277>

<BEGIN:1155217:277>

PORTARIA Nº 088/2020
16/03/2020

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, 
usando de suas atribuições conferidas pelo artigo 44º, incisos VI e, IX da 
Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Senhora YAMINN ALVES PIAGEM, portadora da CIRG 
2360339-9 SSP/MT, CPF 036.663.981-11, para o exercício do Cargo 
Comissionado de PROCURADORA GERAL de Porto Alegre do Norte-MT, 
a disposição na capital do estado - Cuiabá/MT, com lotação no Gabinete do 
Prefeito Municipal.

Art. 2º. - A remuneração da nomeada no artigo 1º desta Portaria, será a 
estabelecida no Plano de Cargos, Carreiras e Remunerações dos servidores 
públicos de Porto Alegre do Norte - MT (Lei 307/98 e alterações).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação, 
revogando as disposições em contrario.
.

Gabinete do Prefeito Municipal - Porto Alegre do Norte-MT, 16 de março 
de 2020.

P u b l i q u e - s e
R e g i s t r e - s e
C u m p r a - s e.                     

DANIEL ROSA DO LAGO
Prefeito Municipal

<END:1155217:277>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1155220:277>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO PREÇO 11/2020

O prefeito de Porto Esperidião - MT, torna público a “HOMOLOGAÇÃO” 
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020. Do objeto:  SERVIÇO DE 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA DE AÇÕES DO PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL. Em favor das empresa: A.S. DE FREITAS SERVIÇOS-ME 
CNPJ: 28.587.072/0001-04 O VALOR DE R$:90.800,00 (NOVENTA MIL 
E OITOCENTOS REAIS). PORTO ESPERIDIÃO-MT, 18 DE MARÇO DE 
2020.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal.

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO A ATA 02/2020

O prefeito de Porto Esperidião - MT, torna público a “HOMOLOGAÇÃO” do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020. Do objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
DE VICULOS PESADOS. Em favor das empresas: SOARES BONFIM E 
CIA LTDA. CNPJ:12.025.386/0001-75. PORTO ESPERIDIÃO-MT, 17 DE 
MARÇO DE 2020.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO A ATA 06/2020

O prefeito de Porto Esperidião - MT, torna público a “HOMOLOGAÇÃO” 
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2020. Do objeto:  SERVIÇO DE 
DEDETIZAÇÃO Em favor das empresas:ANALICE MARANGONI EIRELI - 
ME CNPJ: 28.955.196/0001-97. PORTO ESPERIDIÃO-MT, 17 DE MARÇO 
DE 2020.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal.

RC PPUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1155220:277>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1155317:277>

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2020 PROCESSO Nº 066/2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, no uso de suas 
atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe o inciso VI, do 
art. 43, da Lei nº 8.6666/93; CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico 
nº 032/2020-B, emitido pela Procuradoria Geral desta Prefeitura, cujo 
objeto visa abertura e homologação da Tomada de Preços nº 006/2020 que 
tem por objeto a Contratação de empresa especializada para execução 
de obra de engenharia visando a construção da Orla do Lago Municipal 
de Primavera do Leste - MT, fornecendo os materiais, mão de obra, 
equipamentos e tudo mais que se fizer necessário para a execução dos 
serviços, conforme projeto arquitetônico, de alvenaria e hidrossanitário, 
conforme edital, memorial descritivo e seus anexos. CONSIDERANDO, 
que o certame atendeu aos ditames da Lei de licitações, respeitando o 
observando os procedimentos exigidos; CONSIDERANDO, que o processo 
licitatório foi julgado com observância de critérios objetivos, sagrando-se 
vencedora a licitante que ofertou a melhor proposta observando o critério 
de menor preço e melhor técnica apresentado; CONSIDERANDO, que 
foram respeitados todos os prazos legais e que não ser verificou nenhuma 
causa de nulidade do certame, não existindo, portanto, qualquer recurso 
pendente ao referido Processo Licitatório; RESOLVE: II - ADJUDICAR o 
objeto do processo licitatório em favor da empresa CONSTRUTORA B & C 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.10.413/0002-20, com proposta no valor global 
de R$ 1.625.377,40 (Um milhão seiscentos e vinte e cinco mil trezentos e 
setenta e sete reais e quarenta centavos). II - HOMOLOGAR o resultado 
final da Tomada de Preços 006/2020, nos termos da Ata de Sessão e 
Pareceres Jurídicos e ofícios do departamento de Engenharia constantes 
no respectivo certame.
Primavera do Leste/MT, 18 de março de 2020.
Leonardo Tadeu Bortolin. Prefeito Municipal *Original assinado nos autos 
do processo.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1155317:277>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1155342:277>

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 04/2020
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 
Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e 
especificamente nos termos do art. 25, inciso I, da Lei Federal n.º 8.666, 
de junho de 1993, RATIFICA O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO N.º 04/2020, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 129/2020, que 
apreciou o processo administrativo na modalidade de Inexigibilidade de 
Licitação, e diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, 
manifestou a favor da contratação da empresa: OLSEN INDUSTRIA E 
COMERCIO SA, situado na Av. Ivo Luchi, nº 68 - Bairro Jardim Eldorado, 
CEP: 88.133-510, Palhoça/SC, inscrito no CNPJ: 83.802.215/0001-53. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA PEÇA - PLACA DE COMANDO CPU 
CADEIRA INFINITY/LOGIC RS 232 - PARA ATENDER A UNIDADE DE 


